15. *Moritur S. Magnus discipulus S. Galli.* — Hoc circiter tempore obiit *sanctus Magnus*, de quo Notkerus in Martyrologio ad VIII idus Septembris: « Nativitas S. Magni confessoris discipuli et comitis B. Galli, mirabilis atque sanctissimi viri ». Fuit *Magnus* seu *Magnoaldus* natione Alemannus; qui clericus ab initio una cum Theodoro, aliquandiu vixit sub *Willimare* presbytero, in Castro Arbona prope Brigantium: *Willimarus* autem *sanctum Gallum* benigne receperat, quando sanctus *Columbanus* in Alemannia verbum Dei prædicabat. Postquam *sanctus Gallus* mortem sancti Columbani,

quæ in monasterio Bobii in territorio Ticinensi sito contigit, per revelationem accepisset, misit ex Alemannia *Magnoaldum*, diaconum in Italianam, ut quid actum esset circa Columbanum diligenter perquireret. Illuc eum *Magnoaldus* pervenisset, « accepit a fratribus Epistolam ad B. Gallum continentem venerandi transitum Columbani », inquit *Walafrius Strabo* Augiæ abbas in Vita sancti Galli, ex qua hæc omnia excepsi. Mabillonius enim sæculo II Benedictino demonstrat, Vitam sancti *Magni*, seu *Magnoaldi* a Surio ad diem VI Septemb. relatum, et ab aliis etiam recitatam nullius prorsus auctoritatis scriptionem esse, ac erratis scatere. Illius auctor dicitur esse *Theodorus* monachus, sancti Magni discipulus, et oculatus testis eorum, quæ conscripsit; cum tamen *Theodorus* ille larvatus auctor sit, et specioso Theodori nomine Vitam illam consarcinavit, quæ tot viros doctissimos decipit. *Magnoaldus* construxit monasterium in loco *Fauces* appellato, ad fontes *Alpium Juliarum*, in diœcesi Augustensi. *Fuessen* vulgo nunc dictum, situmque ad confinia recentioris Sœviæ, Tirolis ac Baviaræ. Perstat illud ad hunc usque diem, estque ordinis sancti Benedicti. Sancti *Magni* corpus sepultum fuit in præfato monasterio.

16. *S. Wilfridus ordinatur episc. Eboracensis.* — *Tuda* episcopo Lindisfarnensi, qui postquam Colmanus Britanniam reliquit, episcopatus Eboracensis curam gesserat, demortuo, sanctus *Wilfridus* renuntiatus est episcopus Eboracensis, idque sub finem superioris Christi aui, ad quem Beda in Epitome scribit: « Et Ceadda, et Wilfrid Nordanhymbrorum ordinantur episcopi »; ubi Beda epitomatorum aliorum more, quæ diversis annis gesta, et ad eandem rem spectant, uno tenore recitat, et *ordinationis* nomine hic nihil aliud significat, quam *Wilfridum*, ac *Ceaddam* nominatos aut electos episcopos Northumbriæ fuisse. Hoc *ordinandi* verbo in eadem significatione usi sunt etiam *Jornandes*, ut anno DCLXXIV, numero 7, ostendi, ac *Hormisdas* papa in Epistola ad Dioscorum tom. IV Concil. pag. 1503 relata. Ad hæc *Marcellinus* in Chronico ad consulatum Secundini et Felicis, seu ad annum Christi DCI loquens de S. Macedonio episcopo Constantinop. ait: « Locum Macedonii *Timotheus* meridiano tempore ab Anastasio Cæsare episcopus ordinalus invasit », præterea continuator *Marcellini Indict.* XV, iterum post consulatum *Belisarii*, anno DXXXVII ait: « Papam *Silverium Belisarius* ab episcopatu summovit, et loco ejus *Vigilium* diaconum ordinavit », quæ verba retulimus anno DXXXVIII, num. 6. Denique *Eddius Stephanus*, ejus verba anno DCLXVII, num. 7, recitabo, eundem loqui modum usurpat, cui cum observatus non fuerit, initium ordinationis *Wilfridi* hactenus an. DCLXIV male alligatum. *Wilfridum* enim anno tantum currenti et *Ceaddam* sequenti consecratos esse episcopos certo me detexisse arbitror. Primo, quia in accurato Catalogo præsulum Eboracensium ex antiquo Ms. a Labbeo pag. 322, tom. I Novæ